

## Fraktionsvorlage

Vorlage-Nr.: **0030-2021/DaDi** 

Aktenzeichen:

Fachbereich: Fraktionen im Kreistag Darmstadt-Dieburg

Fraktionsvorsitzende Christel Sprößler Lutz Köhler

Beteiligungen:

Produkt: 1.01.01.02 Gremienmanagement

Beschlusslauf: Nr. Gremium Status Zuständigkeit

1. Kreistag

Ö
Zur abschließenden
Beschlussfassung

Betreff: Vorbereitung der Wahl der/des hauptamtlichen Ersten Kreisbeigeordneten

- Antrag SPD, CDU

## **Beschlussvorschlag:**

- 1. Der Kreistag bildet gemäß § 38 Abs. 2 Hess. Landkreisordnung einen Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl einer bzw. eines hauptamtlichen Ersten Kreisbeigeordneten.
- 2. Die Besetzung der Stelle einer/eines hauptamtlichen Ersten Kreisbeigeordneten zum 22. Juni 2021 erfolgt durch Neuwahl am 21. Juni 2021.

## **Begründung:**

Für die Neubesetzung der Stelle der / des hauptamtlichen Ersten Kreisbeigeordneten ist eine Wahl gemäß § 37a HKO erforderlich. Mit der Vorbereitung der Wahl soll der Haupt- und Finanzausschuss in seiner Eigenschaft als Wahlvorbereitungsausschuss rechtzeitig beginnen. Da eine Ausschreibung der Stelle erforderlich ist, wird eine wesentliche Aufgabe des Wahlvorbereitungsausschusses die Festlegung der Ausschreibungsbedingungen, des Veröffentlichungstextes und der Verkündungsform sein sowie die Sichtung und Begutachtung der eingegangenen Bewerbungen sein.

Druck: 04.05.2021 08:00 Seite 2 von 2